
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2020 г. 

О внесении изменений в муниципальную программу «Жилище», 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4549 

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Жилище», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Жилище», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4549 «Об утверждении муниципальной 

программы «Жилище» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 01.02.2016 № 248, от 19.02.2016 № 628, от 19.04.2016 № 1602, от 14.06.2016 № 2549, 

от 27.07.2016 Nа 3404, от 01.11.2016 № 4754, от 27.12.2016 № 5880, от 30.12.2016 № 6063, 

от 09.02.2017 Ко 425, от 12.04.2017 № 1397, от 07.09.2017 № 3985, от 06.12.2017 № 5376, 

от 29.12.2017 № 5943, от 07.02.2018 № 463, от 13.03.2018 № 910, от 09.07.2018 № 2635, 

от 20.08.2018 № 3244, от 14.09.2018 № 3628, от 03.12.2018 № 4708, от 29.12.2018 № 5154, 

от 18.02.2019 488, от 29.03.2019 № 1096, от 30.05.2019 № 1880, от 17.06.2019 № 2099, 

от 26.06.2019 № 2235, от 09.08.2019 3045, от 29.10.2019 № 4475, от 30.12.2019 №> 5660, 

от 25.02.2020 № 734, от 11.03.2020 № 991, от 08.05.2020 № 1609, от 28.05.2020 № 1762, 

от 26.06.2020 № 2084), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации С.А. Савина. 

Глава администрации :i ::/•$ / / - / Е.Б.Сорокина 

http://www.admrzn.ru


Приложение 
к постановлению администрации города Рязани 
от СВоЗ-ШШ 2020 г. № 

у*  
Изменения в муниципальную программу «Жилище», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4549 

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Жилище» (далее -

муниципальная программа) изложить в следующей редакции: 

Объемы Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
финансирования 2289615,15288 тыс. руб., 
муниципальной в том числе по годам реализации: 
программы 2016 г.- 190831,50 тыс. руб., 

2017 г. - 334302,01 тыс. руб., 
2018 г. - 371527,4660 тыс. руб., 
2019 г. - 577511,48688 тыс. руб., 
2020 г. - 381607,39 тыс. руб., 
2021 г. - 107486,80 тыс. руб., 
2022 г. - 106732,90 тыс. руб., 
2023 г. - 108662,20 тыс. руб., 
2024 г. - 110953,40 тыс. руб.; 
из них по источникам финансирования: 
средства федерального бюджета, всего - 788715,67450 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации: 
2016 г. - 5046,70 тыс. руб., 
2017 г. - 138241,03 тыс. руб., 
2018 г. - 168091,5945 тыс. руб., 
2019 г. - 212356,55 тыс. руб., 
2020 г. - 249779,80 тыс. руб., 
2021 г. - 3800,00 тыс. руб., 



2 

2022 г. - 3800,00 тыс. руб., 
2023 г. - 3800,00 тыс. руб., 
2024 г. - 3800,00 тыс. руб.; 
средства областного бюджета, всего - 183057,30886 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации: 
2016 г. - 7539,90 тыс. руб., 
2017 г.-42306,88 тыс. руб., 
2018 г. -29815,6038 тыс. руб., 
2019 г. - 63231,89506 тыс. руб., 
2020 г.- 13763,03 тыс. руб., 
2021 г. - 6600,00 тыс. руб., 
2022 г. - 6600,00 тыс. руб., 
2023 г. - 6600,00 тыс. руб., 
2024 г. - 6600,00 тыс. руб.; 
средства бюджета города Рязани, всего - 447090,42952 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации: 
2016 г. - 23244,90 тыс. руб., 
2017 г. - 22683,70 тыс. руб., 
2018 г. - 55960,7677 тыс. руб., 
2019 г. - 60831,20182 тыс. руб., 
2020 г. - 56030,56 тыс. руб., 
2021 г. - 56112,80 тыс. руб., 
2022 г. - 55358,90 тыс. руб., 
2023 г. - 57288,20 тыс. руб., 
2024 г. - 59579,40 тыс. руб., 
внебюджетные средства, всего - 870751,7400 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации: 
2016 г. - 155000,00 тыс. руб., 
2017 г. - 131070,40 тыс. руб., 
2018 г. - 117659,50 тыс. руб., 



3 

2019 г. -241091,84 тыс. руб., 
2020 г. - 62034,0 тыс. руб., 
2021 г. - 40974,0 тыс. руб., 
2022 г. - 40974,0 тыс. руб., 
2023 г.-40974,0 тыс. руб., 
2024 г. - 40974,0 тыс. руб. 

2. В приложении № 1 к муниципальной программе: 

2.1. Пункт 1.3 таблицы № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в 

следующей редакции: 

1.3. Количество План 60 42 135 63 0 0 50 50 0 0 
разработанных 
топографических 
планов масштаба 1:500 

2.2. Столбец 3 пунктов 1.2, 1.3 таблицы № 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» дополнить цифрами 

«2016-2024». 

2.3. В абзаце после таблицы № 4 «Перечень земельных участков для целей индивидуального жилищного строительства» слова «Рязанской 

области» исключить. 

2.4. План № 3 таблицы № 5 «Планы мероприятий по освоению земельных участков для целей индивидуального жилищного 

строительства» изложить в следующей редакции: 

« № 3  

Земельные участки из земель: земли населенных пунктов, 

с кадастровыми номерами 62:13:1180401:320 - 62:13:1180401:475, расположенные по адресу; Рязанская обл., Рыбновский р-н, с. Пальные, 

площадью - 108900 кв. м, 

вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, 

цель предоставления: для предоставления многодетным семьям под индивидуальное жилищное строительство. 



№ 
п/п 

Наименование основного мероприятия Срок реализации 
(год) 

Ответственный исполнитель Источник 
финансирования 

мероприятия 

1 2 3 4 5 
1. Подготовка градостроительной документации 

1.1 Утверждение «Проекта планировки и проекта 
межевания территории для строительства объекта: 
«Комплексная застройка индивидуальными жилыми 
домами в с. Пальные Рыбновского района Рязанской 
области» 

2018 Администрация муниципального 
образования - Рыбновский 
муниципальный район 

Не требуется 

2. Обеспечение выполнения работ по строительству объектов инженерной инфраструктуры 
2.1 Разработка проектной документации на строительство 

электро-, газо-, водоснабжения и дорог 
2021 Управление капитального 

строительства администрации города 
Рязани (далее - УКС) 

Средства бюджета города 
Рязани 

2.2 Строительство сетей электроснабжения 2021-2022 
(по мере 

обращений 
граждан) 

УКС, 
ПАО «МРСК Центра 
и Приволжья» (далее - МРСК) 

Технологическое 
присоединение по 
тарифам МРСК (средства 
граждан) 

2.3 Строительство сетей газоснабжения (по мере 
застройки территории) 

2022 УКС, 
АО «Газпром газораспределение 
Рязанская область» 
(далее - Облгаз) 

Инвестиционная 
программа Облгаз 

2.4 Строительство сетей водоснабжения 2022 УКС, 
Министерство строительного 
комплекса Рязанской области 
(далее - Минстрой) 

Средства бюджета 
Рязанской области и 
бюджета города Рязани* 



2.5 Строительство дороги 2022 Минстрой, 
Министерство транспорта и 
автомобильных дорог Рязанской 
области (далее - Минтранс), 
Управление благоустройства города 
администрации города Рязани 
(далее - УБГ) 

Субсидия из областного 
бюджета в рамках 
подпрограммы 3 
«Развитие малоэтажного 
жилищного 
строительства» 
государственной 
программы Рязанской 
области «Социальное и 
экономическое развитие 
населенных пунктов» при 
наличии поручения 
Правительства Рязанской 
области о выделении 
субсидии за счет средств 
территориального 
дорожного фонда 

* при условии выделения средств областного бюджета в рамках конкурсного отбора проектов.». 

2.4. В таблице № 6 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» строку 
«Муниципальная программа «Жилище», пункты 1.1, 1.2, 1.2.2, 1.3, 1.3.2, 2.1, 2.1.2, 6.1 изложить в следующей редакции: 

Муниципаль
ная 
программа 
«Жилище» 

Всего, 
в том 
числе: 

190831,50 334302,01 371527,4660 577511,48688 381607,39 107486,80 106732,9 108662,20 110953,40 2289615,15288 - общая 
площадь 
жилых 
помеще
ний, 
приходя
щаяся на 
одного 
жителя -
32,0 кв. 
метра; -
доля 

Муниципаль
ная 
программа 
«Жилище» феде

раль
ный 
бюд
жет 

5046,70 138241,03 168091,5945 212356,55 249779,80 3800,00 3800,00 3800,00 3800,00 788715,6745 

- общая 
площадь 
жилых 
помеще
ний, 
приходя
щаяся на 
одного 
жителя -
32,0 кв. 
метра; -
доля 

Муниципаль
ная 
программа 
«Жилище» 

обла
стной 
бюд
жет 

7539,90 42306,88 29815,6038 63231,89506 13763,03 6600,00 6600,00 6600,00 6600,00 183057,30886 

- общая 
площадь 
жилых 
помеще
ний, 
приходя
щаяся на 
одного 
жителя -
32,0 кв. 
метра; -
доля 



бюд
жет 
города 
Ряза-
ни 
вне-
бюд-
жет-
ные 
сред
ства 

23244,90 

155000,00 

22683,70 

131070,40 

55960,7677 

117659,50 

60831,20182 

241091,84 

56030,56 

62034,0 

56112,80 

40974,0 

55358,9 

40974,0 

57288,2 

40974,0 

59579,40 

40974,0 

447090,42952 

870751,74 

населе
ния, 
получив
шего 
жилые 
помеще
ния и 
улучши
вшего 
жилищ
ные 
условия 
в отчет
ном 
году, в 
общей 
числен
ности 
населе
ния, 
состоя
щего на 
учете в 
качестве 
нуждаю
щегося в 
жилых 
помеще
ниях, -
3,3% 



1. 1 .  Основное Всего, 
мероприятие В Т О М  

1.1. числе: 
Реализация феде
проектов в раль
рамках ный 
комплексного бюд
освоения и жет 
развития обла
территорий, стной 
предусматри бюд
вающих жет 
обеспечение бюд
земельных жет 
участков города 
инженерной, Ряза
социальной ни 
и транспорт
ной 
инфраструк
турой 

УКС 0,0 171961,11 204590,1860 245851,1305 256599,09 3834,3066 30,0 31,0 32,0 882928,82315 - осу
щест
вить 

0,0 134114,63 166655,3945 205303,65 248901,1 0,0 0,0 0,0 0,0 754974,7745 реализа
цию 10 
проектов 
компле
ксного 

0,0 37827,28 27449,1238 40237,29506 7672,43 0,0 0,0 0,0 0,0 113186,12886 освое
ния и 
развития 
террито

0,0 19,2 10485,6677 310,18549 25,56 3834,3066*** 30,0 31,0 32,0 14767,91979 рий 

1.2. Основное бюд УКС 2648,2 3164,0 998,2 1952,74533 5960,0 6659,6934*** 8418,0 8754,7 9104,9 47660,43873 - осуще
мероприятие жет ствлять 
1.2. города разра
Разработка Ряза ботку 
градострои ни проектов 
тельной и не менее 
проектной 12 в год 
документа
ции 



1.2.2. Мероприя бюд
тие 1.2.2. жет 
Обеспече горо
ние да 
финанси Ряза
рования ни 
разработки 
документа
ции 

УКС 2648,2 3164,0 998,2 1952,74533 5960,0 6659,6934*** 8418,0 8754,7 9104,9 47660,43873 

1.3. Основное 
мероприя
тие 1.3. 
Разработка 
топографи
ческих 
планов 
масштаба 
1:500 

бюд
жет 
горо
да 
Ряза
ни 

УКС 225,0 525,0 214,6 0,0 0,0 160,0 162,0 0,0 0,0 1286,6 - осуществ
лять разра
ботку 
топографи
ческих 
планов для 
подготовки 
градо
строитель
ных планов 
земельных 
участков 
не менее 
340 

1.3.2. Мероприя бюд
тие 1.3.2. жет 
Обеспече горо
ние да 
финанси Ряза
рования ни 
разработки 
документа
ции 

УКС 225,0 525,0 214,6 0,0 0,0 160,0 162,0 0,0 0,0 1286,6 



2.1. Основное 
мероприя
тие 2.1. 

Всего, 
в том 
числе: 

УОиМП 42336,5 43962,4 25748,18 171742,4 35848,2 39278,9 39278,9 39414,0 39554,5 477163,98 - улучше
ние 
жилищных 

Предостав феде 5046,7 4126,4 1436,2 7052,9** 878,7 3800,0* 3800,0* 3800,0* 3800,0* 33740,9 условий с 
ление раль использова
молодым ный нием 
семьям бюд средств 
социальных жет социальных 
выплат на 
приобрете

обла
стной 

7539,9 4479,6 2366,48 22994,6** 6090,6 6600,0* 6600,0* 6600,0* 6600,0* 69871,18 выплат на 
приобрете

ние жилья бюд ние жилья 
или жет или 
строитель бюд 4249,9 4000,0 4000,0 13534,9 3378,9 3378,9 3378,9 3514,0 3654,5 43090,0 строитель
ство жилого жет ство жилого 
дома города 

Ряза
ни 

дома 207 
семей 

вне- 25500,0 31356,4 17945,5 128160,0 25500,0 25500,0 25500,0 25500,0 25500,0 330461,9 
бгод-
жет-
ные 
источ
ники 

2.1.2. Мероприя
тие 2.1.2. 
Предостав

Всего, 
в том 
числе: 

УОиМП 16543,9 12605,0 7713,9 43430,6 10347,2 13777,9 13777,9 13913,0 14053,5 146162,9 

ление феде 5046,7 4126,4 1436,2 7052,9** 878,7 3800,0* 3800,0* 3800,0* 3800,0* 33740,9 
молодым раль
семьям ный 
социальных бюд
выплат на жет 
приобрете обла 7248,3 4479,6 2278,7 22843,8** 6090,6 6600,0* 6600,0* 6600,0* 6600,0* 69341,0 
ние жилья стной 
или бюд
строитель жет 
ство жилого бюд 4248,9 3999,0 3999,0 13533,9 3377,9 3377,9 3377,9 3513,0 3653,5 43081,0 
дома жет 

города 
Ряза
ни 



10 

6. 1 .  Основное бюд
мероприя жет 
тие 6.1. города 
Обеспече Ряза
ние ни 
деятельно
сти 
управления 
капитально
го 
строитель
ства 

УКС 0,0 0,0 26170,40 32260,441 34339,5П33330,0 I 34501,1 35881,1 37316,3 233798,841 - обеспе
чение 
выполне
ния 
значений 
целевых 
индикато
ров 
муниципа
льной 
программы 
ежегодно на 
уровне 90% 

2.5. После таблицы № 6 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»: 

- слова «*** данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета города Рязани на 2020 год» исключить; 

- слова «**** данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2021 год» заменить 

словами «*** данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2021 год». 


